
 

  
 Oslo kommune 
 Bydel Vestre Aker 

  
  

 

  

 

  

 

1 
 

 

Møteinnkalling 

6/12  

 

 

 

Møte: 

 

Barn-, ungdom-  og kulturkomiteen 

Møtested: Grupperom-BU, Sørkedalsveien 150 B, 1 etg. 

Møtetid: 23.08.2012 kl. 17:00 

Sekretariat: 23 47 60 64 

 

 

 

SAKSKART 

 

Opprop 

Åpen halvtime 

Godkjenning av innkalling 

Godkjenning av sakskart 

Informasjon 

Eventuelt 

Saker til behandling 

19/12 12/00095-7 
Godkjenning av protokoll fra møte i barn-, ungdom- og 

kulturkomiteen 14. juni 2012 
3 

20/12 12/00788-1 Skader på barn i barnehagene, omfang og sikkerhetsrutiner 4 

21/12 12/00859-2 
Høring-videreføring av sentral bestilling og 

dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo kommune 
7 

22/12 12/01160-2 Frivillighetsprisen 2012 - Forslag til kandidater 10 

23/12 12/00164-7 Protokoll fra møte i ungdomsrådet 20. august 2012 11 



 2  

24/12 12/01259-1 Framtidens barnehage - si din mening 12 

25/12 12/01252-1 Informasjonssaker til barn-, ungdom- og kulturkomiteen 13 

    

 

Bydel Vestre Aker 

 

 

 

Jane Steenbuch (H) 

leder 

  



 3  

Saker til behandling 

19/12 Godkjenning av protokoll fra møte i barn-, ungdom- og 

kulturkomiteen 14. juni 2012 

 
Arkivsak-dok. 12/00095-7 

Arkivkode.  026  

Saksbehandler Berit Nilsen 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 19/12 

 

 

Saksframstilling: 
Protokollen fra møtet i Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 14. juni 2012 til godkjenning. 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Barn-, ungdom- og kulturkomiteen godkjenner protokollen fra møtet 14. juni 2012. 
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20/12 Skader på barn i barnehagene, omfang og sikkerhetsrutiner 

 
Arkivsak-dok. 12/00788-1 

Arkivkode.  323.0  

Saksbehandler Edith Aars 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Bydelsutvalg 30.08.2012 117/12 

2 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 20/12 

 

 

Saksframstilling: 
 

Barn, ungdom og kulturkomiteen har bedt om en redegjørelse i forhold til følgende punkter: 

 Hva slags krav og rutiner bydelen har til sikkerhetsopplæring av barnehageansatte og 

vikarer. 

 Skadeomfanget i bydelen. 

 Er det vurdert å kjøpe inn «Sikkerhetskortet» til barnehagene? 

 

 

Sikkerhets- og beredskapsarbeidet i barnehagene skal forebygge at ulykker skjer, og medvirke 

til at uønskede hendelser får så begrensede skadelige konsekvenser som mulig.   

Selv om det planlegges og drives ut fra «føre var»- prinsippet, er det ikke mulig å gardere seg 

mot alle slags ulykker og skader, samtidig som hensynet til barnets totale utvikling skal 

ivaretas. 

Føringene for det forebyggende arbeidet som gjøres i barnehagene ligger i Lov om barnehager 

§ 2: «…Barnehagen skal gi barn muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser 

og aktiviteter i trygge og samtidig utfordrende omgivelser» og i Forskrift om miljørettet 

helsevern i barnehager og skoler mv, §14: «Virksomheten skal planlegges og drives slik at 

skader og ulykker forebygges. Virksomheten skal ha rutiner og utstyr for håndtering av 

ulykkes- og faresituasjoner. Rutinen og sikkerhetsutstyret skal være kjent av alle» og  

§ 15: «….Virksomhetens eier skal sørge for at alle ansatte er kjent med hvordan førstehjelp 

ytes.» 

 

Alle kommunale og private barnehager har utarbeidet egne rutiner/prosedyrer for forebygging 

av alvorlige hendelser i barnehagene. Rutinene tar utgangspunkt i hva kan skje i barnehagen 

av alvorlige hendelser og hvilke tiltak kan bidra til å minske muligheten / konsekvensen av 

uønsket hendelse. 

Det skal gis jevnlig opplæring i førstehjelp, og barnehagene har egne rutiner for opplæring av 

vikarer.  De skal gjøres kjent med de rutiner som gjelder og de skal gjøres kjent med hvor 

førstehjelpsutstyret befinner seg. Erfaringen fra de kommunale barnehagene er at for 

eksempel turer ikke alltid gjennomføres ved sykdom, selv om de har vikar. Dette fordi to 

ekstra hender ikke er det som bidrar til å ivareta sikkerheten i barnehagen. Skal sikkerheten 

ivaretas vil det i noen situasjoner være helt nødvendig at alle ansatte kjenner barna/gruppen 

og rutinene godt. 

   

I forbindelse med tilsyn blir barnehagenes rutiner etterspurt og dokumentert. Der rutinene er 

mangelfulle blir det gitt pålegg om utarbeidelse av rutiner / gjennomføring av førstehjelpskurs 
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og brannøvelser. Vår erfaring gjennom det tilsynet som er gjennomført i løpet av de siste 

årene er at alle barnehagene har gode rutiner i forhold til det forebyggende sikkerhetsarbeidet 

i barnehagen. 

 

Når det gjelder de kommunale barnehagene vil vi i løpet av høsten 2012 legge inn alle felles 

prosedyrer i «Kvalitetslosen» (bydelens nye kvalitetssikringsverktøy). Årlig påminnelse om 

revidering av prosedyrene, sikrer oppdatering og vurdering.  Systemet gir oss mulighet til å 

sende prosedyrer til alle ansatte, som så må kvittere for at de har lest, noe som vil bidra til å 

sikre god oppfølgning av vikarer og nyansatte.  

 

Bydelen har laget en prosedyre for alvorlig hendelse på individ nivå (barn), med 

avviksmelding. I SØF-rapport 0x/12 «Bedre måling av kvalitet i kommunesektoren» 

konkluderes det med at en indikator for måling av kvalitet i barnehagene vil kunne være å 

måle antall alvorlige hendelser på individnivå. Det vil gi oss som barnehageeier en indikasjon 

på tjenesten vi yter og på omfang av skader.  

Pr d.d. fylles det ut skademeldingsskjema til forsikringsselskap ved alvorlige skader og 

oppsamlingslister pr år på småskader til Oslo Forsikring. Det har ikke vært gode rutiner i 

forhold til å melde fra til bydel. 

Bydelen ser også nytten av å hente inn tilsvarende informasjon fra de private barnehagene og 

vil innarbeide det i vårt årlige tilsynsskjema som sendes ut hver høst.  

 

Bydelen gjennomfører førstehjelpskurs for alle ansatte 2. hvert år og oppsamlingskurs for 

nyansatte årlig. Brannøvelser og brannkurs gjennomføres ute i barnehagene. 

 

Skadeomfanget i bydelens barnehager, barnehageåret 2011-2012 

I forbindelse med utarbeidelse av gjeldende sak har vi hentet inn rapportering fra kommunale 

og private barnehager.  Det er ikke rapportert om noen alvorlige hendelser.  

Pr 15.12 gikk det 2942 barn i barnehager i vår bydel, hvorav litt over halvparten i private 

barnehager.  

Det er rapportert inn 24 hendelser, jevnt fordelt på kommunalt og privat: 

5 løse tenner, 5 småkutt panne/hake, 6 bruddskader/fall, 1 annengradsforbrenning, 3 klem 

skader, 2 allergiske reaksjoner, 1 huggormbitt og 1 forstuet fot. 

Denne oppramsingen er ingen fullverdig statistikk, men gir et bilde av hva slags hendelser vi 

har ute i barnehagene. Hendelser som helt naturlig vil oppstå som følge av at barn er i 

aktivitet og lek. 

 

Som bakgrunn for denne saken vises det bl.a. til en rapport utarbeidet av Kompetansetorget 

«den store barnehageundersøkelsen 2012 / Sikkerhetsrapport fra norske barnehager.» 

Undersøkelsen dekker 21 % av barnehagene i Norge, og er utarbeidet av det selskapet som 

selger sikkerhetskortet, et web basert opplæringsprogram. 

 

Noen hovedkonklusjoner i denne rapporten er: 

- Barn i private barnehager har færre skader sammenlignet med kommunale barnehager.  

- Det er satt av 27 % mer tid til sikkerhetsopplæring av personell i private barnehager   

- Private barnehager bruker nesten fire ganger så mye penger på sikkerhetsopplæring 

- 15 000 barn blir skadet i norske barnehager hvert år.  

 

Bydelen har ingen erfaringer som tilsier at det er noen forskjeller på private og kommunale 

barnehager hva angår sikkerhetsopplæring og rutiner i forhold til å ivareta barns sikkerhet. 

Rapporteringen på skader viser heller ingen store forskjeller. 
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Bydelen vil se nærmere på hvilke muligheter og kostnader som ligger i «sikkerhetskortet», og 

vurdere hvorvidt det kan være et supplement til vår egen opplæring gjennom førstehjelpskurs 

og kvalitetslosen.  

 

 

 

 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken om skader på barn i barnehagene og sikkerhetsrutiner til orientering. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jan O. Nytveit 

bydelsdirektør 
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21/12 Høring-videreføring av sentral bestilling og dimensjonering av 

barnehagekapasiteten i Oslo kommune 

 
Arkivsak-dok. 12/00859-2 

Arkivkode.  323.0  

Saksbehandler Edith Aars 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 21/12 

2 Bydelsutvalg 30.08.2012 118/12 

 

 

Saksframstilling: 
 

Det vises til byrådssak 285/10 og følgende vedtak i bystyret 16.02.11: 

«Prøveordningen, med at ansvaret for bestilling av barnehageplasser og dimensjonering av 

barnehagekapasiteten i Oslo, ligger til byrådet, videreføres for en periode på to år. 

Dersom byrådet finner grunn til å foreslå at denne perioden skal forlenges, eller at ordningen 

skal gjøres permanent, sendes forslaget ut til høring i bydelene med en høringsfrist som gir 

tilstrekkelig tid til politisk behandling» 

 

Etter en prøveordning på totalt fire år er det foreslått at ansvaret for bestilling av barnehager 

og dimensjonering av barnehagekapasiteten legges til byrådet på permanent basis. 

 

Kommunen har i de tre siste hovedopptakene klart å gi tilbud til alle med lovfestet rett til 

barnehageplass.  Samhandlingen med bydelene fungerer meget bra og det er et godt 

samarbeid med Omsorgsbygg Oslo KF. 

Behovet for å videreføre dagens ordning med sentral bestiller begrunnes i følgende forhold: 

 

Lovfestet rett til barnehageplass 

Høy befolkningsvekst og styrt avvikling av midlertidige barnehager gjør at behovet for 

etablering av nye barnehager vil være tilstede i flere år fremover. Dette krever helhetlig 

planlegging og styring. 

I økonomiplanperioden 2012-2015 er det behov for en etablering av om lag 4000 nye  

plasser og det er avgjørende å se Oslo som en helhet. Det er fra byrådets side en klar 

forutsetning at over halvparten av nye plasser skal etableres i privat regi. Dette innebærer  

at kommunen må regulere sin kommunale utbygging i forhold til privat utbygging og i  

enkelte områder nærmer vi oss et punkt hvor det fort kan skje overetablering dersom en  

ikke ser flere bydeler/områder under ett.  

Det er mye som tyder på at etterspørselen i bydeler med høy andel familier med 

minoritetsspråklig bakgrunn fortsetter å øke. Med tilbud som gratis kjernetid, aktiv 

rekruttering av barn til barnehage og reduksjon i kontantstøtten kan etterspørselen etter 

plasser endre seg raskt. Kommunen må fortløpende vurdere behovet for nye barnehageplasser, 

både i kommunal og privat regi.  

 

Endring av barnetallet i aldersgruppen 1-5 

Økning i antall barn i aldersgruppen 1-5 år fordeler seg ujevnt mellom bydelene. Dette  

innebærer at enkelte bydeler/områder opplever sterk vekst, andre reduksjon av barnetallet.  



 8  

Fremover i økonomiplanperioden må det vurderes om det er behov for å  

redusere kapasiteten i enkelte bydeler, alternativt ikke erstatte midlertidige lokaler med  

permanente, og bydelene må sees under ett. 

 

Rammefinansiering-innlemming av de øremerkede midlene til etablering og drift av 

barnehager 

Fra 2011 ble de øremerkede tilskuddene til barnehager innlemmet i inntektssystemet.  

Rammefinansieringen innebærer at kommunen har et helhetlig ansvar for finansiering av  

barnehager, både kommunale og ikke-kommunale.  

 

Videre ble barnehageloven § 14 endret til at kommunen kan velge om det skal gis tilskudd  

til ikke-kommunale barnehager etablert etter 1.1.2011. Nye barnehager har dermed ikke  

automatisk rett til offentlig finansiering, men den enkelte kommune må gjøre en vurdering  

av behovet for den nye ikke-kommunale barnehagen. Dette krever at kommunen har  

tilstrekkelig oversikt over private og kommunale barnehageplaner i Oslo. Kommunen må  

være med på å sikre at private aktører etablerer seg i områder med udekket behov og  

det fremtidige behovet for barnehageplasser vil stå sentralt i vurderingen om et  

barnehageprosjekt kan påregne kommunal finansiering og innlemmelse i kommunens  

barnehageplan. 

 

Privat utbygging 

Det er planlagt flere store boligutbygginger de nærmeste årene. Det er viktig at kommunen  

følger med, slik at kommunens tjenestetilbud følger boligutviklingen og sørger for at det i 

boligprosjektene er/blir innregulert barnehage. 

Kommunen er avhengig av å ha en oversikt over den private utbyggingen i hele byen for å 

kunne dimensjonere sin egen kommunale utbygging. På bakgrunn av dette har den sentrale  

bestillerenheten oversikter over all nyetablering i Oslo, i tillegg til å ha etablert et  

samarbeid og en dialog med private utbyggere/driftere.  

 

Øvrige forhold 

Etter en prøveperiode på fire år ser byrådet at det er behov for å ivareta en overordnet og  

koordinerende rolle i forhold til tilsagn om tilskudd til private barnehager, koordinering av 

hovedopptaket og koordinering av rehabilitering og vedlikehold av barnehagene.  

Byrådet ser også behovet for å være et bindeledd mellom bydelene og Omsorgsbygg Oslo  

KF på flere områder. 

 

Operativt bestilleransvar 

For å sikre at dimensjoneringen av barnehagekapasiteten, både i kommunale og private  

barnehager, er i tråd med behovet for barnehageplasser, foreslås det at bystyret legger det 

operative bestilleransvaret til byrådet. Dette vil skje i nært samarbeid med den respektive  

bydel. Som overordnet bestiller har byrådet til enhver tid en oversikt over behovet for  

barnehageplasser i Oslo og de økonomiske rammene som skal danne grunnlag for  

bestillinger. Ved at det operative ansvaret legges til byrådet får byrådet et bedre grunnlag for å 

dimensjonere og følge opp den enkelte bestilling. En slik løsning sikrer bedre 

ressursutnyttelse og en bedre kontroll av de økonomiske konsekvensene på sektoren. 
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
For å sikre at dimensjonering av barnehagekapasiteten er i tråd med behovet for 

barnehageplasser stiller administrasjonen seg positiv til at bestilleransvaret legges permanent 

til ansvarlig byrådsavdeling. Det sikrer en bedre ressursutnyttelse og kontroll av de 

økonomiske konsekvensene på barnehagesektoren. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jan O. Nytveit 

Bydelsdirektør 

 

 

Vedlegg: 

Brev fra Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning av 19.6.2012 
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22/12 Frivillighetsprisen 2012 - Forslag til kandidater 

 
Arkivsak-dok. 12/01160-2 

Arkivkode.  356.6  

Saksbehandler Berit Nilsen 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 22/12 

2 Bydelsutvalg 30.08.2012 124/12 

 

 

Saksframstilling: 
Bydelene.er oppfordret til å komme med forslag til kandidat til frivillighetsprisen 2012. 

Privatpersoner kan også sende inn forslag til kandidater.. Dersom bydelsutvalget har et 

begrunnet forslag til kandidat kan dette legges frem i bydelsutvalgets møte 30.8.2012. 

 

Saken legges frem uten innstilling fra bydelsdirektøren 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Skriv inn forslag til vedtak 

 

 

 

Jan Olsen Nytveit 

bydelsdirektør 

 

Vedlegg:  

Brev fra Velferdsetaten av 19.7.2012 
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23/12 Protokoll fra møte i ungdomsrådet 20. august 2012 

 
Arkivsak-dok. 12/00164-7 

Arkivkode.  027  

Saksbehandler Berit Nilsen 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 23/12 

 

 

Saksframstilling: 
Protokollen fra møtet i ungdomsrådet 20. august 2012 sendes på e-post til medlemmene så 

snart den foreligger. 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Barn-, ungdom- og kulturkomiteen tar protokollen fra møtet i ungdomsrådet 20. august 2012 

til orientering. 

 

 

 

 

Jan Olsen Nytveit 

bydelsdirektør 

 

Vedlegg:  

Protokoll fra møte i ungdomsrådet 20. august 2012 
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24/12 Framtidens barnehage - si din mening 

 
Arkivsak-dok. 12/01259-1 

Arkivkode.  323.0  

Saksbehandler Berit Nilsen 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 24/12 

2 Bydelsutvalg 30.08.2012 131/12 

 

 

Saksframstilling: 
Regjeringen skal legge fram en Stortingsmelding om framtidens barnehage vinteren 2013. 

Meldingen skal gi en tydelig retning for framtidens barnehagepolitikk. 

Kunnskapsdepartementet ønsker innspill fra sektoren om hva som må til for å gi alle barn et 

godt barnehagetilbud. 

 

Foreldre, barn, ansatte, interesseorganisasjoner og andre kan gi innspill på 

kunnskapsdepartementets internettside. 

 

Saken legges frem uten innstilling fra bydelsdirektøren. 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Skriv inn forslag til vedtak 

 

 

 

Jan Olsen Nytveit 

bydelsdirektør 

 

Vedlegg:  

Fremtidens barnehage - internettsiden 
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25/12 Informasjonssaker til barn-, ungdom- og kulturkomiteen 

 
Arkivsak-dok. 12/01252-1 

Arkivkode.  027  

Saksbehandler Berit Nilsen 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 23.08.2012 25/12 

 

 

Saksframstilling: 
Følgende informasjonssaker vedlegges: 

 

1. Brev fra Byrådsavdeling for kultur- og næring av 15.8.2012 vedrørende Navnsetting 

av gater, veien, plasser mv. i Oslo – saksbehandling og opplysninger i forbindelse med 

vedtak 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Følgende informasjonssaker vedlegges: 

 

1. Brev fra Byrådsavdeling for kultur- og næring av 15.8.2012 vedrørende Navnsetting 

av gater, veien, plasser mv. i Oslo – saksbehandling og opplysninger i forbindelse med 

vedtak 

Tas til orientering 

 

 

 

 

Jan Olsen Nytveit 

bydelsdirektør 

 

Vedlegg:  

Brev fra Byrådsavdeling for kultur- og næring av 15.8.2012 

 

 
 

 

 





Oslo kommune
Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning


Bydelene 1-15


Dato: 19.06.2012


Deres ref: Var ref(saksnr): Saksbeh: Arkivkode:


201200826-1 Tonje Andersen. 23 46 19 57 323


HØRING —VIDEREFØRING AV SENTRAL BESTILLING OG DIMENSJONERING
AV BARNEHAGEKAPASITETEN I OSLO KOMMUNE


Vi viser til byrådssak 285/10 og følgende vedtak i bystyret 16.02.2011:


"Proveordningen, med at ansvaret.fOr bestilling av barnehageplasser og
dimensjonering av barnehagekapasileten i Oslo, ligger til byradet, viderefires.for en
periode pa to


Dersom byradet .finner grunn til a.foresla at denne perioden skal.forlenges, eller at
ordningen skal gjores permanent, sendes.forslaget ut til horing i bydelene med en
horingsfrist som gir tilstrekkelig tid til en politisk behandling.".


I vedlagte utkast til byrådssak som skal legges frem for bystyret er det foreslått at ansvaret for
bestilling av barnehager og dimensjonering av barnehagekapasiteten legges til byrådet på
permanent basis.


Selv om den kommunale utbyggingstakten er redusert er byrådsavdelingen fortsatt avhengig av
tett samarbeid med den enkelte og ingen bestillinger av nye prosjekter vil bli foretatt uten at
bydelene er involvert.


Vi ber om at høringsuttalelsene blir oversendt byrådsavdelingen så snart som mulig etter at
uttalelsene er klare og senest 28.09.2012.


Med hilsen


Bente T. Fagerli
kommunaldirektør
Godkjent og ekspedert elektronisk


Vedlegg: Utkast til byrådssak
Kopi til: EST


BLK


Bente Borgen Wold
fagsjef


Byradsa  deling for kunnskap Postadresse


og utdanning
Radhuset. 0037 Oslo


E-post postmottak'dhyr oslo kommune no







Oslo kommune
Byrådet


0


Utkast til
b rådssak


VIDEREFØRING AV SENTRAL BESTILLING AV BARNEHAGEPLASSER OG
SENTRALT ANSVAR FOR DIMENSJONERING AV
BARNEHAGEKAPASITETEN I OSLO


Sammendrag:
Lovfestet rett til barnehageplass ble innført fra 2009. Retten innebærer at kommunen har
plikt til å tilby plass i barnehage til barn under opplæringspliktig alder som er bosatt i
kommunen. Rett til plass i barnehage gjelder for barn som fyller ett år senest innen
utgangen av august det året det søkes om barnehageplass. Det fremgår av lovteksten at
barnet har rett til plass i barnehage i den kommunen der det er bosatt. Videre står det at
kommunen skal ha minimum ett opptak i året. Søknadsfrist til opptaket fastsettes av
kommunen. (Frist i Oslo er 01.03. hvert år.)


I"Forskrift om standardvedtekter for kommunale barnehager i Oslo kommune" av 28.01.
2009 ble det vedtatt at Oslo skal være ett opptaksområde for barnehageplass i Oslo. Videre
at opptaksmyndighet opprettholdes i den enkelte bydel. Bystyret har i sak 125 av
10.05.2011 vedtatt ny kommunal barnehageforskrift, hvor dette videreføres.


For å ivareta den lovfestede retten og for å se Oslo som ett opptaksområde ble det i
byrådssak 225/08 "Bestillerfunksjon —barnehager" foreslått av byrådet at ansvaret for
bestilling og vurdering av endringer i barnehagekapasiteten legges til den ansvarlige
byrådsavdeling. Saken ble vedtatt av bystyret 28.01.2009, sak 12/09 med følgende vedtak:


"Ansvaret for bestilling av barnehageplasser i kommunen skal, i en periode på to år, ligge
hos den til enhver tid ansvarlige byrådsavdeling (p.t. Byrådsavdeling for kultur og
utdanning). Dersom byrådet,finner at det foreligger grunner,for å forlenge denne
perioden, må det fremmes som egen sak."


Resultatet av denne organiseringen var vellykket og byrådet foreslo derfor i byrådssak
285/10 å videreføre prøveordningen som en permanent ordning. Saken ble vedtatt i
bystyret 16.02.2011, sak 41/11, men med følgende vedtak:


"Proveordningen, med at ansvaret for bestilling av barnehageplasser og dimensjonering
av barnehagekapasiteten i Oslo, ligger til byrådet, viderefores for en periode på to år.


Dersom byrådet finner grunn til å foreslå at denne perioden skal forlenges, eller at
ordningen skal gjøres permanent, sendes forslaget ut til høring i bydelene med en
høringsfrist som gir tilstrekkelig tid til en politisk behandling.".


Etter en prøveordning på totalt fire år ønsker byrådet nå å gjøre ordningen permanent. Hvis
bystyret likevel fortsatt ønsker en videre prøveordning, forslår byrådet en videre
prøveordning på 4 år. Dette for å få tilstrekkelig forutsigbarhet for den sentrale
bestillerenheten.


•
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Saksfremstilling:
Kommunen har i de tre siste hovedopptakene klart å gi tilbud til alle med lovfestet rett til
barnehageplass. Samhandlingen med bydelene fungerer meget bra og det er et nært og
godt samarbeid med Omsorgsbygg Oslo KF.


Behovet for å videreføre dagens ordning med sentral bestiller begrunnes i følgende
forhold:


Lovfestet rett til barnehageplass:
Høy befolkningsvekst og styrt avvikling av midlertidige barnehager gjør at behovet for å
etablere nye barnehager vil være tilstede i flere år fremover. Dette krever en fortsatt
helhetlig planlegging og styring.


I økonomiplanperioden 2012-2015 er det behov for en etablering av om lag 4000 nye
plasser. I den forbindelse er det avgjørende å se Oslo som en helhet når nye
barnehageplasser skal bestilles og etableres. Det er fra byrådets side en klar forutsetning at
over halvparten av de nye barnehageplassene skal etableres i privat regi. Dette innebærer
at kommunen må regulere sin kommunale utbygging i forhold til privat utbygging og i
enkelte områder nærmer vi oss et punkt hvor det fort kan skje overetablering dersom en
ikke ser flere bydeler/områder under ett.


Videre er det usikkerhet knyttet til utviklingen i etterspørselen. Det er mye som tyder på at
etterspørselen i bydeler med høy andel familier med minoritetsspråklig bakgrunn fortsetter
å øke. Med tilbud som gratis kjernetid, aktiv rekruttering av barn til barnehage og
reduksjon i kontantstøtten kan etterspørselen etter plasser endre seg raskt. Samtidig viser
befolkningsfremskrivningene variasjon fra år til år, men fortsatt en veldig vekst de neste
10-20 årene. Kommunen må fortløpende vurdere behovet for nye barnehageplasser, både i
kommunal og privat regi. Denne type vurderinger bør gjennomføres på et overordnet nivå.


Endring av barnetallet i aldersgruppen 1-5 år:
Økning i antall barn i aldersgruppen 1-5 år fordeler seg ujevnt mellom bydelene. Dette
innebærer at enkelte bydeler/områder opplever sterk vekst, andre reduksjon av barnetallet.
Fremover i økonomiplanperioden må det derfor også vurderes om det er behov for å
redusere kapasiteten i enkelte bydeler, alternativt ikke erstatte midlertidige lokaler med
permanente. Også denne vurdering er det nødvendig å foreta på et overordnet nivå for å
kune se flere bydeler under ett.


Rammfinansiering —innlemming av de øremerkede midlene til etablering og drift av
barnehager:
Fra 2011 ble de øremerkede tilskuddene til barnehager innlemmet i inntektssystemet.
Rammefinansieringen innebærer at kommunen har et helhetlig ansvar for finansiering av
barnehager, både kommunale og ikke-kommunale.


Videre ble barnehageloven § 14 endret til at kommunen kan velge om det skal gis tilskudd
til ikke-kommunale barnehager etablert etter 1.1.2011. Nye barnehager har dermed ikke
automatisk rett til offentlig finansiering, men den enkelte kommune må gjøre en vurdering
av behovet for den nye ikke-kommunale barnehagen. Dette krever at kommunen har
tilstrekkelig oversikt over private og kommunale barnehageplaner i Oslo. Kommunen må
være med på å sikre at private aktører etablerer seg i områder med udekket behov og
det fremtidige behovet for barnehageplasser vil stå sentralt i vurderingen om et
barnehageprosjekt kan påregne kommunal finansiering og innlemmelse i kommunens
barnehageplan.


Privat utbygging
Det er planlagt flere store boligutbygginger de nærmeste årene. Det er viktig at kommunen
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følger med på denne utviklingen slik at kommunens tjenestetilbud følger boligutviklingen.
Kommunen sørger for at det i boligprosjektene er/blir innregulert barnehage. I tillegg er
byrådets intensjoner at all nyetablering i hovedsak skal etableres privat. Kommunen er
således avhengig av å ha en oversikt over den private utbyggingen i hele byen for å kunne
dimensjonere sin egen kommunale utbygging. På bakgrunn av dette har den sentrale
bestillerenheten oversikter over all nyetablering i Oslo, i tillegg til å ha etablert et
samarbeid og en dialog med private utbyggere/driftere. Noen av disse har
barnehageprosjekter i flere bydeler og det kan være hensiktsmessig å se disse samlet.


Øvrige forhold
Etter en prøveperiode på fire år ser byrådet at det er behov for å ivareta en overordnet og
koordinerende rolle i flere oppgaver. Dette er oppgaver som tilsagn om tilskudd til private
banrehager som må vurderes opp imot behov og budsjettrammer, koordinering av
hovedopptaket og koordinering av rehabiliteringstiltak og vedlikehold av barnehagene.
Byrådet ser også behovet for å være et bindeledd mellom bydelene og Omsorgsbygg Oslo
KF på flere områder.


Operativt bestilleransvar
For å sikre at dimensjoneringen av barnehagekapasiteten, både i kommunale og private
barnehager, er i tråd med behovet for barnehageplasser, foreslås det at bystyret legger det
operative bestilleransvaret til byrådet. Dette vil skje i nært samarbeid med den respektive
bydel. Som overordnet bestiller har byrådet til enhver tid en oversikt over behovet for
barnehageplasser i Oslo og de økonomiske rammene som skal danne grunnlag for
bestillinger. Ved at det operative ansvaret legges til byrådet får byrådet et bedre grunnlag
for å dimensjonere og følge opp den enkelte bestilling. En slik løsning sikrer bedre
ressursutnyttelse og en bedre kontroll av de økonomiske konsekvensene på sektoren.


Bydelenes høringsuttalelser


Økonomiske og administrative konsekvenser
En permanent ordning med sentral bestilling av barnehageplasser i kommunen vil ikke
medføre behov for endringer i tildeling av budsjettmidler til bydelene (funksjonsområde
2A i kriteriesystemet for bydelene). Den ansvarlige byrådsavdelings utgifter til bestilling
av barnehager vil bli ivaretatt innenfor vedtatt budsjett for 2013 og økonomiplan 2013-
2016.


B rådet innstiller til b st et å fatte føl ende vedtak:


Proveordning,en, med at ansvaret både for bestilling av barnehageplasser ou
dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo ligtzer til byrådet, viderefores som
permanent ordning.


Byrådet, den


Stian Berger Røsland Torger Ødegaard


Vedlegg tilgjengelig på Internett: Ingen.
Vedlegg ikke tilgjengelig på Internett: Ingen.








Oslo kommune
Velferdsetaten


Bydel 1 - 15


Dato: 19.07.2012


Deres ref: Vår ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:


20 1202761-1 Anne Kari Myrvold, tlf. 954 44 664 356.6


FRIVILLIGHETSPRISEN 2012 - FORSLAG TIL KANDIDATER


Paraplyorganisasjonen Frivillighet Norge administrerer utlysningen av den årlige nasjonale
Frivillighetsprisen. Prisen skal gis til en initiativrikperson, lokalforening eller gruppe, som
har utmerket seg medfrivillig innsats, engasjement og pågangsmot til bestefor den enkelte og
samfunnet. Se nettsiden til Frivillighet Norge for nærmere informasjon om kriteriene for å få
tildelt Frivillighetsprisen: www.frivilli hetnor e.no.


Hvert fylke innstiller en kandidat til den nasjonale prisen. Velferdsetaten har det praktiske
ansvaret for Oslo kommunes arbeid med Frivillighetsprisen 2012. Velferdsetaten vil herved
oppfordre bydelsforvaltningene til å komme med forslag til kandidater fra Oslo. Fristen for
innsendelse til Velferdsetaten settes til 15.09.2012. Publikumsfristen for direkte innsendelse av
forslag vil være den samme.


Etaten vil i samarbeid med Kulturetaten lage en innstilling, som oversendes Byrådsavdeling for
eldre og sosiale tjenester for avgjørelse. Deretter sendes kommunens forslag til kandidat til den
nasjonale juryen. Den nasjonale juryen skal velge ut 6 kandidater blant kandidatene fra de 19
fylkene. Utover høsten vil TV2s program "God morgen Norge" presentere de 6 kandidatene
enkeltvis. Seerne kan så stemme, og de tre kandidatene som har fått flest stemmer, går til
finalen. Prisen deles ut på FNs frivillighetsdag den 05.12.2012. Tildelingen vises direkte på
"God morgen Norge".


Det er naturlig at bydelene vurderer om kandidater som i år eller tidligere år er blitt tildelt en
lokal bydelspris (kultur, miljø, frivillighet etc.), vil falle innenfor kriteriene for
Frivillighetsprisen. Det er mulig for bydelene å foreslå samme kandidat som tidligere år. Den
skriftlige begrunnelsen må imidlertid sendes på nytt.


Oslo kommune har tidligere år innstilt følgende kandidater:
2005 Agenda X, imgdomsprosjekt under Antirasistisk senter —foreslått av


Ungdomsinformasjonen.
2006 Vidar Noreng, Furuset Allidrett —foreslått av Arbeiderpartiets gruppeleder i Bydel


Alna.
2007 Karin Wiborg, Oslo Røde Kors —foreslått av Oslo Røde Kors. Hun var en av de tre


kandidatene i finalerunden for å få den nasjonale frivillighetsprisen.
2008 Ida Svantorp, Redd Barnas aktivitetsgruppe på Hvalstad asylmottak —foreslått av Redd


Velferdsetaten Besoksadresse Postadresse Telefon: 02 180
Klaus Tor2årds vei 3 Postboks 30 Sentrum Telefaks: 23 42 71 80
Sogn Arena 0101 Oslo Org.nr.: 997 506 413


www.vel.oslo.kommune.no Bankairo: 1315.01.02949







Barna. Hun var en av de tre kandidatene i finalerunden for å få den nasjonale
Frivillighetsprisen.


2009 Steinar Kjærnsrød, Skiforeningen - foreslått fra Skiforeningen for arbeid med
markadatabasen, føremeldingen og nettsidene. Han var en av de 6 kandidatene som kom
tilmellomrunden.


2010 Johanna Engen, ildsjel på Fattighuset —foreslått av brukere av Fattighuset. Hun var en
av de 6 kandidatene som kom til mellomrunden.


2011 Grethe Johansen, grunnlegger av Freestyle IL —foreslått av en privatperson. Hun var en
av de 6 kandidatene som kom til mellomrunden.


Forslag til Oslos kandidat med begrunnelse sendes Velferdsetaten pr. post eller til
ostmottak vel.oslo.kommune.no. Forslaget merkes Frivillighetsprisen 2012.


Med hilsen


or 6Ss-Q3.9r)
-


Lilleba Fauske Krister Persson
direktør avdelingsdirektør
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Oslokommune
Byrådsavdelingfor eldre og sosiale tje esteigSLOKOMMUNE


Velferdsetaten
DOKNR


19 JULI2012


AR
.0


Velferdsetaten
Postboks7104 St.Olavsplass
0130 OSLO


W-r-ft 77F
I 7 MERK.


Dato: 18.07.2012


Deres ref: Vår ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:


201203130-2 Bjørnar Alvestad, 23 46 11 43 356


DEN NASJONALE FRIVILLIGHETSPRISEN2012 - INNSTILLINGAV OSLO
KOMMUNES KANDIDAT


Det vises til samtaleom ovennevntemedavdelingsdirektørKristerPersson.


ByrådsavdelingenberVelferdsetatenutarbeideforslagtil Oslo kommuneskandidattil den
nasjonalefrivillighetsprisenfor2012. Det bes om at arbeidetmedforslagetfølgertidligere
praksisi Helse- og velferdsetaten,i samarbeidmedKulturetaten.


Med vennlighilsen


BjørgMånumAndersson NinaBacker-Røed
kommunaldirektør oppvekstsjef


Godkjentog ekspedertelektronisk


Vedlegg: Brev Erafrivillighet Norge


Byrådsavdelingforeldreog Postadresse:
sosialetjenester


Rådhuset,0037Oslo


E-postpostmottalc@byr.oslo.koromune.no







X fr"lf-V-1--r~erSIM'IMil7:4" som, td/ar


Oslo 27.06.2012


Til onifwemt,


DEN NASJONALEFRIVILLIGHETSP1USEN2012
Med en frivillig innsats asvarende 115 000 årsverk ligger Norge på topp i verden! Dette må feires, og gjennom årets
Frivilitg&t.pptirhar vi en flott anledning til frivillighetsfest Kanskje Irets frivillige ildsjel(er) finnes i din kommune?


Frivillighet Norge deler hvert år ut Frivillighetsprisen til en ildsjel som har gjort en spesiell innsats. Mer informasjon om
prisen og dens historikk finnes på www.frivillighetsprisen.no


Frivillighetsprisen skal gis til en initiativrik person, lokal forening eller gruppe, som har utmerket seg med frivillig innsats,
engasjement og pågangsrnot til beste for den enkelte og sarnfunnet Vi trenger hjelp fra din kommune for å finne en
verdig vinnerl


Vi ber om at kommunen sender inn ett eller ticre begrunnede forslag på kandidater til Frivillighet Norge. Alle fyikene blir
dcretter bedt om å nomincre mi kandidat til den nasjonale juryen, som vil ledes av styreleder i Frivillighet Norge, Helen
Bjørnøy. Fristen for nominefing til Frivillighet Norge er i år satt ti115. septembet.


Om åretspris
Jakten på årets vinner startes for alvor gjennom en presentasjon av
prisen på TV2 God Morgen Norge rundt 1.september. TV2 vil bidra
til å skape blest om prisen og de nominerte gjennom hele årets
arrangement.


Det vil kåres en fylkesvinner i hvert fylke, deretter vil en nasjonal jury plukke ut fem mellomrundekandidater som
presenteres på TV2 —her ligger det altså en ypperlig mulighet for å profilere kommunen og dens ildsjeler på tvl Seerne vil
i løpet av november a stemme fram tre fin2lister som får ytterligere en presentasjon på tv. Deretter vil vinneren kåres og
presenteres direkte om morgenen 3. desember.


FrivillighetNorge
FrivilickbetNotge er ansvarlig for det praktiske arrangementet
rundt prisen. Frivillighet Norge er en samarbeids-
organisasjon far frivillige organisasjoner. Våre nettsider


. .
. inneholder mer informasjon om


oss og vårt arbeid.


Vi håper dere tar oppfordringen om å nominere deres
kandidat slik at årets Frivillighetspris blir en spennende og
attraktiv pris som bidrar til å rette oppmerksomhet mot
innsats for fellesskapet fra initiativ- og id&ike mennesker,
og for et triveligere og bedre samfunn for alle!


Med vennlig hilsen


FriviHige fakka:
Pet,filtnes,ansl,agsvisll 000'frivilbge
lag/for-etiingeri.bforge:Ci2 000 er
landsomfattende.
IbtadtbåNparkealoibefolkogen deltar-i
friVillig'arbekritDetPdasererNqrge
veidålsloppen. °
Oveflulvparten'ay,rleifrivilligearbeidet
legges ne&Ikultbr-og fritidsorganiaasjoner,
inid 'jdretten:


Rådgiver,FrivilligbetNorge


FrivillighetNorge
St. Olavsgate 25
0166 Oslo
Org.nr988 144 800


pg§.1M~IngfiLe.4
www,frivilliahetnonte.no


Tetefon21 56 76 50
Telefaks21 58 76 51
Bank1645.13.78337








PROTOKOLL FRA  UNGDOMSRÅDSMØTE 20.08.2012  
 


Tilstede:  


Anders Melhus (leder)  


Teodor Bruu (nestleder) 


Hamzah Sajid 


Moizza Hussain 


Aksel Kolstad 


Håkon Oppedal 


 


Fra administrasjonen:  


Jeannette Wold ( sekretær )  


 


Forfall: 


Helene Wiese 


Per Melsom, politisk oppnevnt representant 


 


 


 


 


SAKER: 


 


47/12 GODKJENNING AV INNKALLING, DAGSORDEN OG PROTOKOLL   


Protokoll fra møtet 11.06 hadde eventuelt – sak som nr. 46. Innkalling til møtet 20.08 


hadde saker nr. 44-52. Protokoll for møtet 20.08 forskyves tilsvarende med saker 47-


55 


  


48/11 UNGDOMSRÅDSMIDLER –FORDELING 


Vedtaksbrev er kommet. Bydel Vestre Aker har kr.130.067 til fordeling. Det ble 


fordelt kr. 57.650 på våren. Resterende kr. 72.400 fordeles på oktober-møtet. De lyses 


ut i september med søknadsfrist 10.10.12 


 


49/12 FELLES RETNINGSLINJER FOR LOKALE UNGDOMSRÅD VED  


 FORDELING AV 1,5 MILL 


Jeannette justerer våre gamle tildelingskriterier tilpasset de nye. Disse brukes ved 


utlysning 


 


50/12 UNGDOMSHØRINGEN 2011 


De fremmøtte i rådet delte kapitlene i høringen seg imellom, og legger frem for 


hverandre neste møte. 


I fremlegget skal det legges vekt på erfaringer over samme tema, og hvordan vi som 


råd kan bidra til bedring og gjennomføring av foreslåtte tiltak i egen bydel 


   


51/12 ORIENTERINGSSAKER 


Ingen orienteringssaker 


 


52/12 BU SAKER OG PROTOKOLL 


BU-sak 110/12 ble informert. Rådet er positiv til opprusting av utelekeplasser og 


fritidsklubb 







53/12 AKERSPOSTEN 


Teodor skriver fra diskusjon om ungdomshøring, som bl.a inneholdt mobbing i skolen, 


og ev. om fordeling av midler 


 


54/12 INFORMASJON TIL SUR 


 Diskusjon om ungdomshøringen, og felles retningslinjer for fordeling av 1,5 mill. 
 


55/12 EVENTUELT 


 Innspill fra beboer om dårlig utrustet lekeplassområdet bak Rimi på Holmen. 


Jeannette sjekker hvem som eier området. Dersom det er borettslaget, kan rådet 


oppfordre dem til å søke frivillighetsmidler eller ungdomsrådsmidler til opprustning  


  


 


  


Møtet ble avsluttet kl. 19.00 


 


 


 


Anders Melhus       Jeannette Wold 


leder                    sekretær   
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Oslo kommune
Byrådsavdeling for kultur og næring


2D/a0 /30c?


Bydelene
Kulturetaten


Dato: 15.08.2012


Deres ref: Var ref (saksnr): 8aksbeh: Arkivkode:


201004366-7 Ulla Byrnsio, 23 46 19 97 011


NAVNSETTING AV GATER, VEIER, PLASSER M.V. I OSLO - SAKSBEHANDLING
OG OPPLYSNINGER I FORBINDELSE MED VEDTAK


Byrådsavdeling for kultur og næring registrerer at det forekommer noe ulik praksis i
saksbehandlingen i navnesaker. I forbindelse med at bydelene fatter navnseningsvedtak for
gater, veier, plasser m.v. innen sin bydel, og byrådet innenfor sentrum sone, er det viktig at
saksbehandlingen følger gjeldende lovverk og retningslinjer for navnsetting.


Vi minner derfor om at en sak skal inneholde følgende, og at dette oversendes
byrådsavdelingen så snart vedtak er fattet:


kopi av saksframstilling, og protokoll til bydelsutvalget
kopi av uttalelse fra Språkrådet stedsnavnstjeneste (Stedsnavntjenesten for Østlandet og.
Agderfylkene) til skrivemåten på plassen, gaten. veien mv, jf § 6 i lov om stadnamn
kopi av høringsbrev, jf § 6 i lov om stadnamn
detaljert beskrivelse av navneobjektets utstrekning, inkludert kartutsnitt der
navnsettingen er markert. Start- og sluttsted må markeres og,vise hele gatas / veiens
forløp. Plasser og parker må beskrives med nøyaktig beliggenhet, for eksempel ved å
angi gatene som omgir det aktuelle stedet. Kartutsnittet må vise beliggenhet og
utstrekning. Alle kartutsnitt må minimum inneholde veier, bygninger og eksisterende
navn i området.


Byrådsavdelingen vil også ha interesse av å få opplyst begrunnelsen for navnevedtaket med
historiske data mv. dersom dette ikke framkommer i saksutredningen.


Så snart byrådsavdelingen har mottatt nødvendige dokumenter, orienterer vi kultur- og
utdanningskomiteen og aktuelle etater mv. om vedtaket.


Til orientering vedlegges brev av 08.10.2010 til bydelene vedr premisser for
navnsettingsmyndigheten.


Byradsavdeling for kultur og Postadresse:


næring
Rådhuset. 0037 Uslo


E-post: 1o.tniottakvi byr.oslo.kommune.no







I tillegg til det som fremgår av brevet av 08.10.2010, gjøres det oppmerksom på at
stadnamnloven § 3 setter visse materielle skranker for kommunens valg av stedsnavn. Når det
gjelder navneendringer spesielt, fremgår det av bestemmelsens annet ledd at et "nedervd
stadsnamn" ikke kan byttes ut med et navn uten tilknytnin (tradisjon) til stedet, uten at det er
særlige grunner for det. Med "nedervd stadsnamn" forstås navn som er overlevert fra "tidlegare
generasjonar". Bestemmelsens forarbeider presiserer at det må være tale om et navn som har
vært bruk i et lengre tidsrom. Det vises også til bestemmelsens første ledd om at et stadsnavn
som hovedregel ikke kan tas i bruk ein stad der det tradisjonelt ikkje hoyrer heime''.


Med hilsen


Gro Balas Lise Mjøs
kommunaldirektor konst. seksjonssjef


Godkjent og ekspedert elektronisk


Vedlegg: Kopi av brev av 08.10.2010 til bydelene vedr premisser for
navnsettingsrnyndigheten


Kopi til: Byrådsavdelin2: for byutvikling,
Plan- ou,bygninusetaten
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Oslo kommune
Byrådsavdeling for kultur og utdanning


Bydelene i Oslo (1-15)


Dato: 08.10.2010


Deres ref: Var ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:


201004366-3 Mona Hoset, 23 36 16 68 011


NAVNSETTING AV GATER, VEIER, PLASSER M.V. I OSLO - PREMISSER FOR
NAVNSETTINGSMYNDIGHETEN


Vi ønsker med dette å minne bydelene i Oslo om premisser som ligger til grunn for
vedtaksmyndigheten ved navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo.


Følgende overordnede bestemmelser gjelder ved vedtak om navnsetting av gater, veier, plasser
m.v.:


Lov om stadnamn (LOV-1990-05-18- I I)
Forskrift om skrivemåten av stadnamn (FOR-2007-06-01-592)
Instruks for navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo vedtatt av Oslo bystyre
30.08.2000 sak 488/2000


Vi setter nedenfor opp en nærmere gjenomgang av lov om stadnamn og instruksen for
navnsettinii av gater, veier, plasser m.v. i Oslo. Gjennomv_angenav lov om stadnamn er gjort i
samarbeid med Språkrådet, stedsnavntjenesten for Ostlandet og Agderfylkene.


Lov om stadnamn stedsnavnloven


Lov om stadnamn ble vedtatt av Stortinuet 18. mai 1990 og satt i verk I. juli 1991. Etter åtte år
ble det nedsatt en arbeidsgruppe som skulle evaluere loven, og denne gruppen la fram en
rapport i 2001. En revidert lov ble vedtatt i 2005, og trådte i kraft 1. august 2006.


Etter lov om stadnamn § 1 er stedsnavn "namn på geografiske punkt, liner og område som kan
kartfestast", dvs, alle slags lokaliteter som kan kartfestes i ulike målestokker. Navn på 2-ater,
veier, plasser, bydeler, tomter, løkker, anlegg osv, som kommunen har ansvar for eller eier,
omfattes av betegnelsen. Også navn på bygninger faller inn under definisjonen, således er
Rådhuset et stedsnavn.
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Kommunestyret, eller den kommunestyret gir fullnmkt til, gjør vedtak om navn på kommunale
navneobjekt som gater. veier og plasser osv. Vedtak om skrivemåten faller inn under
stedsnavnloven.


Loven legger opp til en grundig saksbehandling med høring og medvirkning av
stedsnavntjenesten. I lovens § 6 er det unt nærmere reuler om saksbehandlinuen. jf. bl.a. forste
ledd siste setning "Før vedtak om skrivemåte blir gjort. skal namnekonsulentane gi tilrådinu om
skrivemåten."


Dette innebærer altså at stedsnavntjenesten skal få tilsendt navnesaker før det gjøres vedtak, og
uttale seg om dem hvis de finner det nødvendig, eller om vedtaksorganet ber om det.


Statens kartverk har gjennom en rekke kurs i samarbeid med Geoforums lokale avdelinger uitt
kommunene mulighet til å sette seg inn i de ulike sidene ved stedsnavnloven, bl.a.
saksbehandlingen.


Skrivemåter som har vært i offentlig bruk for loven trådte i kraft, dvs. for I. juli 1990 har status
som uodkjent. Ikke sjelden foreligger det mer enn én skrivemåte, og da vil begge eller alle ha
status som godkjent. Statens kartverk anbefaler at den skrivemåten som står på
navneenhetsplassen i Sentralt stedsnavnregister (SSR). brukes. For å få fastsatt en endelig
skrivemåte med status "vedtatt" i SSR. skal det reises navnesak.


Navnevedtak (skrivemåter) som er gjr.ortetter I. juli 1991, ou som ikke er i samsvar med
saksbehandlingsreglene i stedsnavnloven, kan gjenopptas dersom noen av de organ som er
nevnt i § 6 andre til fierde ledd, f eks. vedtaksorganet, en lokal organisasjon eller
navnekonsulentene. onsker det.


Tiltak til å endre uatenavn kan gjøres av de som har rett til å uttale seu etter § 6. Dersom en
bydel ønsker å vedta nye gatenavn eller endre eksisterende gatenavn, skal reglene i
stedsnavnloven følges med horing og oversendelse til stedsnavntjenesten.


Instruks for navnsettinu av oater. veier. lasser m.v. i Oslo


Oslo bystyre har i vedtak i sak 48812000 delegert myndigheten til bydelsutvalgene til å fatte
endelig avgjørelse i navnesaker, herunder navnsetting ou navneendring for gater, veier, plasser
m.v. i den enkelte bydel. Det fremgår av bestemmelsen at de alminnelige saksbehandlingsregler
for bydelsutvaluene og andre folkevalgte organer nedfelt i Reglement for bydelene kommer til
anvendelse.


Som det fremgår av instruksen, har Oslo bystyre satt vilkår for delegert myndiahet. Det vises
her til at bystyret i vedtakspunkt 5 har fastsatt vilkår for navnsetting. og at bystyret i
vedtakspunkt 6 har fastsatt vilkår for navneendringer, og hvor det fremuår at den delegerte
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myndigheten er begrenset til å gjelde endringer av navn på gater, veier, plasser m.v. der
eksisterende navn innebærer betydelig praktisk ulempe. Dette betyr at bydelsutvalgene ved
endringer av eksisterende navn må begrunne sitt vedtak ut fra premisset om at eksisterende
navn innebærer betydelig praktisk ulempe.


Med hilsen


Bente T. Fagerli Eli Vorkinn
kommunaldirektør seksjonssjef


Godkjent o ekspedert elektronisk


Vedlegg: Instruks for navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo
Kopi til: Språkrådet


Kulturetaten
Byrådsavdeling, for eldre og sosiale tjenester
Byrådsleders kontor
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Saksnr: By 488/2000
Eier/ansvarlig: Byrådsavdeling for næring og Ikrafttredelse: 01.02.2001






kultur Versjon: 1


Bemyndiget: Byrådsavdeling for næring og
kultur
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Instruks for navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo


1.Virkeområde


Instruksen kommer til anvendelse og skal legges til grunn ved navnsetting av gater, veier,
plasser m.v. i Oslo. Instruksen gjelder for Oslo kommune.


Formål


Instruksen skal bidra til mest mulig effektiv og betryggende beslutningsprosess ved
navnsetting og navneendring av gater, veier, plasser m.v. i Oslo.


Instruksen har til hensikt å sikre en mest mulig enhetlig praksis ved navnsetting av gater,
veier, plasser m.v. i Oslo.


Definisjoner


I denne instruksen forstås sentrum sone som det til enhver tid gjeldende avgrensede område
av byens sentrum fastsatt av bystyret i forbindelse med bystyrets vedtak om desentralisert
bydelsforvaltning.


Gater og veier som krysser bydelsgrenser defineres som tilhørende den bydel hvor gaten eller
veien anses ha sin begynnelse. Tilsvarende gjelder gater og veier som går ut av/inn til
sentrum sone.


Administrasjon/forvaltning


Byrådet fatter endelig avgjørelse i navnesaker, herunder navnsetting og navneendring for
gater, veier, plasser m.v. i sentrum sone.


Byrådet gis myndighet til å korrigere gate-, vei- og plassnavn m.v. som er feil skrevet i
sentrum sone.W


Bydelsutvalgene selv fatter endelig avgjørelse i navnesaker, herunder navnsetting og
navneendring for gater, veier, plasser m.v. i den enkelte bydel. De alminnelige
saksbehandlingsregler for bydelsutvalgene og andre folkevalgte organer nedfelt i Reglement
for bydelene kommer til anvendelse.







Bydelsutvalgene skal selv korrigere gate-, vei- og plassnavn m.v. som er feilskrevet.


5. Vilkår for navnsetting


Ved navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo bør det i størst mulig grad tas hensyn til
eksisterende navn i det aktuelle området. For øvrig kan man ved navnsetting av gater, veier,
plasser m.v. benytte navn knyttet til:


Stedegne eller hevdvunne navn,
gårdsnavn, husmannsplasser og lignende,
kjente/stedstilknyttede betydningsfulle avdøde personer eller
kjente steder


i den enkelte bydel.


Navn på personer som er i live skal ikke benyttes som gate-, vei- eller plassnavn m.v. i Oslo.


Gate-, vei- og plassnavn m.v. i Oslo av samme kategori bør i størst mulig grad søkes samlet i
samme strøk. En bør unngå å bruke gate-, vei- og plassnavn m.v. som kan forveksles med
navn som allerede er i bruk i Oslo.


6. Vilkår for navneendringer


Endring av navn på gater, veier, plasser m.v. i Oslo må bare foretas der eksisterende navn
innebærer betydelig praktisk ulempe. Ved endring av navn på gater, veier, plasser m.v. skal
vilkår for navnsetting som angitt i punkt 5 legges til grunn ved valg av nytt navn.


7. Rapportering


Byrådets vedtak i navnesaker oversendes fortløpende til Kultur- og utdanningskomiteen til
orientering. Bydelsutvalgenes vedtak i navnesaker oversendes fortløpende byrådet ved den
byrådsavdeling som har ansvaret for kulturområdet som underretter Kultur- og
utdanningskomiteen.


8. Endring av instruksen


Byrådet delegeres myndighet til selv å vedta mindre vesentlige endringer i instruksen.


9. Ikrafttredelse


Denne instruks trer i kraft fra det tidspunkt byrådet bestemmer.


Byrådet har i sak 1040, Ikrafttredelse —delegasjon, av 23.01.2001 vedtatt:
I medhold av bystyrets vedtak 30.08.2000, sak 488 om instruks for navnsetting av gater. veier, plasser m.v.
videredelegeres til byråden for kultur og utdanning myndighet til å korrigere gate-, vei- og plassnavn m.v. som er
feil skrevet i sentrum sone. Slike vedtak oversendes fortløpende kultur- og utdanningskomiteen.





